2024年４月12日

各  位

会社名 株式会社ラストワンマイル

代表者名 代表取締役社長 渡辺 誠

 (コード番号：9252 東証グロース)

問合せ先 取締役 財務経理部長 市川 康平

 (電話番号 050-1781-0250)

業績予想の修正に関するお知らせ

2024年１月12日に公表しました2024年８月期通期連結業績予想(IFRS：2023年９月１日～2024

年８月31日)には、2024年３月１日から連結子会社となった、㈱ベンダー、㈱HOTEL STUDIO、㈱

プレミアムビジネスサポートの業績動向等が含まれておりませんでした。今般、㈱ベンダー、㈱

HOTEL STUDIO、㈱プレミアムビジネスサポートの業績動向等を鑑み2024年８月期通期連結業績予

想(IFRS：2023年９月１日～2024年８月31日)を上方修正いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１.2024年８月期通期連結業績予想(2023年９月１日～2024年８月31日)

2024年３月１日から連結子会社となった、㈱ベンダー、㈱HOTEL STUDIO、㈱プレミアムビジネ

スサポートの業績動向等を鑑み、売上高が850百万円、営業利益が400百万円、税引前利益が410

百万円、当期利益が270百万円、親会社の所有者に帰属する当期利益が270百万円それぞれ増加す

る見通しとなっております。

(単位：百万円)

  売上収益 営業利益
税引前

利益
当期利益

親会社の

所有者に

帰属する

当期利益

基本的１

株当たり

当期利益

前回発表予想(A) 10,100 450 440 289 289 106円44銭

今回修正予想(B) 10,950 850 850 559 559 190円96銭

増減額(C－B) 850 400 410 270 270

増減率(％) 8.4 88.9 93.2 93.4 93.4

(参考 )前期実績

(2023年８月期)
9,426 198 239 326 326 121円44銭

(注)当社は2024年８月期通期決算発表から、国際会計基準(IFRS)を任意適用することといたし

ました。このため、2024年８月期の連結業績予想はIFRSに基づき作成しており、前期

(2023年８月期)連結実績は、日本基準の売上高を売上収益の欄に、日本基準の営業利益を

営業利益の欄に、日本基準の経常利益を税引前利益利益の欄に、日本基準の当期純利益を

当期利益の欄に、日本基準の親会社株主に帰属する当期純利益を、親会社の所有者に帰属

する当期利益の欄に、日本基準の１株当たり当期純利益を基本的１株当たり当期利益の欄

にそれぞれ記載しております。

２.その他

2024年４月10日に公表しております、株式交換の後、新設分割により新設分割する予定のCITV

光㈱に関連して、当社グループの連結業績予想に与える影響金額については、上記の予想数値に

は含めておりません。精査の結果、修正する予定の連結業績予想については10月中旬頃を目処に

公表いたします。

以上